
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL Nº 284/2014-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições, e considerando o Edital no 229/2014-PRH, de 08 de julho de 2014, o 
expediente sob protocolo no 5600, de 11 de agosto de 2014 e o princípio da 
razoabilidade, 

 
 

R E S O L V E  
 
 
Dar provimento ao recurso apresentado sob o protocolo no 

5600/2014-DPE e transferir  do Concurso Público aberto por meio do Edital no 
229/2014-PRH, de 8 de julho de 2014 a inscrição no 68215 de EDISON 
PROVENZANO da função de Médico (Cirurgia Geral) para o Edital no 228/2014-
PRH, função de Médico (Ortopedia e Traumatologia). 

 
 

Maringá, 22 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios. 

 
 


